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СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МАСЛЯНИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

третьего созыва

ПРОТОКОЛ

заседания 32-ой сессии 
30 октября 2019 года




  

р.п. Маслянино
Установленная численность депутатов

 - 32
Депутатов присутствовало на сессии
 
 - 26 

Отсутствует депутатов
-  6
Присутствовало приглашенных                   
 - 30
Председатель сессии
-        Попова Людмила Николаевна, 






председатель Совета депутатов 

Секретарь сессии          -
Генш Виктор Викторович, 


депутат Совета депутатов.
В работе сессии приняли участие: Глава Маслянинского района Прилепа П.Г., заместители главы администрации района, руководители структурных подразделений администрации района,   главы МО, руководители предприятий и организаций всех форм собственности, представители общественных организаций.

ПОВЕСТКА СЕССИИ:

1. О внесении изменений в решение Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской области от 21 декабря 2018 года № 232«О бюджете Маслянинского района Новосибирской области на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов»;

Докладчик: Панюшкина И.Г., начальник УФ и НП
Содоклад: Жуков Ю.А., заместитель председателя постоянной комиссии по бюджету, налоговой и финансово-кредитной политике
2. О внесении изменений в решение Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской области от 17 октября 2018 г. № 217 «Об утверждении методики формирования и распределения районного фонда финансовой поддержки поселений Маслянинского района Новосибирской области на очередной финансовый год и плановый период»
Докладчик: Панюшкина И.Г., начальник УФ и НП
Содоклад: Жуков Ю.А., заместитель председателя постоянной комиссии по бюджету, налоговой и финансово-кредитной политике
3. О внесении изменений в решение 1-й сессии Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской области  от 23.09.2015 № 9 «Об избрании депутатов в состав постоянных комиссий Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской области»;

Докладчик: Попова Л.Н., председатель Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской области 

4. Об итогах районного смотра-конкурса среди сельских поселений по благоустройству, озеленению и чистоте в Маслянинском районе Новосибирской области в 2019 году;

Докладчик: Попова Л.Н., председатель Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской области 

5. Информация о деятельности органов местного самоуправления Бажинского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области по решению вопросов местного значения. Информация об увеличении доходной части бюджета за 2018 год и первое полугодие 2019 года.  
Докладчик: Перфильев Ю.А., глава Бажинского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области
6. Час администрации
Председательствующий  предлагает принять повестку дня за основу.

Голосовали: За – 26, против – нет, воздержались – нет.

Затем ставит вопрос о дополнении или изменении повестки дня. 
Ботяйкина Е.А.,  заместитель главы по организационно-финансовым вопросам администрации района: - Прошу включить в повестку дня вопрос «О   Положении   «Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, и муниципальных служащих в органах местного самоуправления Маслянинского района Новосибирской области».
Председательствующий  ставит вопрос о включении в повестку дня вопроса «О   Положении   «Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, и муниципальных служащих в органах местного самоуправления Маслянинского района Новосибирской области».

Голосовали: За - 26, против - нет, воздержались - нет. 

Председательствующий предлагает принять повестку дня в целом.

Повестку дня и регламент работы  депутаты утвердили и приступили к работе сессии.
1. Слушали: О внесении изменений в решение Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской области от 21 декабря 2018 года № 232 «О бюджете Маслянинского района Новосибирской области на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов» 
Докладчик: Панюшкина И.Г.,   начальник УФ и НП

Содоклад: Жуков Ю.А., заместитель председателя постоянной комиссии по бюджету, налоговой и финансово-кредитной политике
Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.

Голосовали: За - 26, против - нет, воздержались – нет.
Решили: Решение  «О внесении изменений в решение Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской области от 21 декабря 2018 года № 232«О бюджете Маслянинского района Новосибирской области на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов» принять.

(Текст Решения № 282 прилагается)
2. Слушали: О внесении изменений в решение Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской области от 17 октября 2018 г. № 217 «Об утверждении методики формирования и распределения районного фонда финансовой поддержки поселений Маслянинского района Новосибирской области на очередной финансовый год и плановый период»
Докладчик: Панюшкина И.Г., начальник УФ и НП

Содоклад: Жуков Ю.А., заместитель председателя постоянной комиссии по бюджету, налоговой и финансово-кредитной политике
Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.

Голосовали: За - 26, против - нет, воздержались – нет.
Решили: Решение «Об утверждении методики формирования и распределения районного фонда финансовой поддержки поселений Маслянинского района Новосибирской области на очередной финансовый год и плановый период» принять.

(Текст Решения № 283 прилагается)
3. Слушали:   О внесении изменений в решение 1-й сессии Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской области  от 23.09.2015 № 9 «Об избрании депутатов в состав постоянных комиссий Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской области»
Докладчик: Попова Л.Н., председатель Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской области
Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.

Голосовали: За - 26, против - нет, воздержались – нет.
Решили: Решение «О внесении изменений в решение 1-й сессии Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской области  от 23.09.2015 № 9 «Об избрании депутатов в состав постоянных комиссий Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской области» принять.
(Текст Решения № 284 прилагается)
4. Слушали: Об итогах районного смотра-конкурса среди сельских поселений по благоустройству, озеленению и чистоте в Маслянинском районе Новосибирской области в 2019 году
Докладчик: Попова Л.Н., председатель Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской области.

Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.

Голосовали: За - 26, против - нет, воздержались – нет.
Решили: Решение «Об итогах районного смотра-конкурса среди сельских поселений по благоустройству, озеленению и чистоте в Маслянинском районе Новосибирской области в 2019 году»  принять.

(Текст Решения № 285 прилагается)
5. Слушали: Информация о деятельности органов местного самоуправления Бажинского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области по решению вопросов местного значения. Информация об увеличении доходной части бюджета за 2018 год и первое полугодие 2019 года.  

Докладчик: Перфильев Ю.А., глава Бажинского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области
Вопросы: Попова Л.Н., председатель Совета депутатов Маслянинского района

Председательствующий предлагает принять информацию к сведению.
6. Слушали: «О   Положении   «Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, и муниципальных служащих в органах местного самоуправления Маслянинского района Новосибирской области»
Докладчик: Ботяйкина Е.А., заместитель главы администрации по организационно-финансовым вопросам 
Содоклад: Жуков Ю.А., заместитель председателя постоянной комиссии по бюджету, налоговой и финансово-кредитной политике.

Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.

Голосовали: За - 26, против - нет, воздержались – нет.
Решили:  Решение «О   Положении   «Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, и муниципальных служащих в органах местного самоуправления Маслянинского района Новосибирской области»  принять.

(Текст Решения № 286 прилагается)
7. Час администрации
Глава Маслянинского района Новосибирской области П.Г. Прилепа поблагодарил депутатов за совместную плодотворную деятельность, рассказал о проделанной работе, планах на ближайшее время и о перспективах развития района, ответил на вопросы депутатов.

Вопросы сессии исчерпаны.

Заседание объявляется закрытым.
Председатель  сессии                                    
                   Л.Н. Попова 

Секретарь  сессии  





         В.В. Генш  
PAGE  

